
ご入学おめでとうございます 
 １年生と会える日をとても楽しみにしていました。横川東小学校へのご入学を心からお祝い申し上げ

ます。暖かい春の陽ざしを受け，色とりどりの花が咲く中，瞳を輝かせて入学した１年生。希望に胸を

膨らませ，今日の日をどんなにか心待ちにしていたことでしょう。ご家族のお喜びもひとしおのことと

思います。 

 いよいよ小学校生活のスタートです。学校と家庭とが手を取り合い，一緒にお子さんのよりよい成長

をめざしてまいりましょう。 

 今日のこの喜びと感動を忘れずに，担任一同，心を一つにして頑張っていきます。保護者の皆様のご

理解と温かいご支援をよろしくお願いいたします。 

  

                             

１０日（木）入学式 

１１日（金）登校指導 登校班確認 １１：３５下校 

１４日（月）１１：５０分下校 

１５日（火）４時間 給食開始 １３：３０下校 

１６日（水）４時間 １３：３０下校 

１７日（木）発育測定 ４時間 １３：３０下校 

１８日（金）授業参観 学級懇談 PTA・スポ文総会  

５時間 １５：１０下校 

２１日（月）４時間 １３：３０下校 

２２日（火）４時間 １３：３０下校 

２３日（水）通常日課開始 集団下校 １５：００下校 

２４日（木）登校指導 歯科検診 

２５日（金）家庭確認訪問① 特別日課５時間１４：１５下校 

２８日（月）家庭確認訪問② 特別日課５時間１４：１５下校 

３０日（水）家庭確認訪問③ 特別日課５時間１４：１５下校 

 

 

 

宇都宮市立横川東小学校第１学年                                         

 

 

 

                                                      R７.4.1０ 

   

  

国語 

きこえるよ・よろしくね・たのしくかこう・なんていうのかな 

こえをとどけよう・もじをかこう・あいうえおのうた 

あいうえのことばをあつめよう    他 

算数 なかよしあつまれ・いくつかな 

生活 ともだちいっぱいよことうしょう・きれいなはなをそだてよう 

音楽 うたって うごいて みんなで おんがく 

図工 すきなものいっぱい・なんどとなかよし  

体育 固定施設の運動遊び・体ほぐしの運動遊び 他 



 

 

  

  １組 髙山 尚恵    ２組 近澤 智帆   ３組 髙橋 裕子 

    

   なかよし 髙橋 静江  学校支援 小川 順子  

 

 

  
 

 

    

 

１  持ち物・衣類には，全てひらがなで名前を書いてください。 

 

２  通学帽・胸章・ハンカチ・ティッシュを毎日忘れず身に付けさせてください。 

 

３  黄色い交通安全ワッペンには交通事故傷害保険がついていますので，ランドセルの

ポケット等の中に入れておいてください。 

 

４  ２5日（金）から家庭確認訪問が始まります。今年度は，ご自宅の場所や通学路等の

確認のみになります。詳しくは，本日配付されました別紙をご覧ください。 

 

５  下校班のお迎えではお世話になります。安全な下校について学校でも指導いたしま

すので，下校中やご家庭でもご協力ください。 

 

６  たてわり清掃は，５月から始まります。それまでに，頭おおい（三角巾やバンダナ

等）をご用意ください。また，自分で身に付けられるように練習をお願いします。 

 

７  お子さまの心は，期待や不安で大きく膨らんでいます。帰宅後は話を聞いてたくさ

んほめていただくなど，お子さまとのふれあいの時間を大切にしてあげてください。 

 

８  心配なことや分からないことは，連絡帳などでお知らせください。 

 

 

◇補助教材の購入について 
本校ではお子さまの学習や生活及び健康・体力を充実させるために，教科書以外の 

図書，その他の教材が必要であると考え，毎月学校集金口座引き落としにて，各ご家

庭から教材費を徴収させていただいております。その教材費でワークテスト，問題集，

資料，学習ノート，図工や生活科の教材など，学習に必要なものを購入し，授業で活

用しています。詳細につきましては，後日配布します，集金計画書をご覧ください。

ご理解とご協力をお願いいたします。 

担任紹介 

 

 
 


